lI

Câmara tVtunicinat A

Rua Professor Toledo, ó68
e-mails: con ta to6 cama radearacoiabadasera.so.soy. br
Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br
CNP.I: 60.1 l3.l 72/0001-01

Fones: (15) 3281-1613
(ls) 99800{747
(r5) 99706-3989

CEP: 18.190-000

INDTCAÇÃON" 711; t2t

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal,
JOSE CARLOS DE QUEVEDO JÚNIOR, as providências
necessárias,junto ao setor competente, no sentido de:

Não destinar dinheiro público paÍa a realização
do Camaval de 2.022, redirecionando eventual verba para a área da
saúde.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação tem como objetivo, atender
pedidos feitos por muitos munícipes a este Vereador, em total respeito
às famílias que perderam seus entes queridos pelo COVID-I9,
podendo citar, em especial, a da Ex-Presidente desta Casa de Leis,
Senhora Valquíria Di Tata Campos Oliveira, devendo redirecionar o
dinheiro público à saúde, setor este diretamente atingido pelos efeitos
da pandemia.

Ressalto que não se trata de proibir o evento,
mas que seja realizado por outros meios, com patrocínio da esfera
privada, tal como fez o Prefeito de Sorocaba, Seúor Rodrigo Manga
e, evidentemente, desde que sejam respeitados todos protocolos de
prevenção e segurança à COVID- 19.

Plenário Vereador Carvalho de Oliveira Ribeiro

Sala das Sessões, 19 de Novembro de 2.021 .

4*g
MANU EI,fl ENRIQU E SOA RES

(MANU DA CULTURA)
VEREADOR